

Bestyrelsesmøde Sneglehuset d.25/11 2020 kl. 16-18

Tilstede: Maria, Tina, Martin, Eva, Christina, Ida

Fraværende: Stine, Lone

Referatet fra sidst er godkendt uden kommentarer	
Konstituering af Bestyrelsen	Formand: Martin Næstformand: Christina Resten er ordinære medlemmer. Vi beslutter, at vi afventer, om det bliver nødvendigt med et ekstraordinært Valg til Bestyrelsen. Datoer for næste års møder: 10/3, 26/5, 15/9, 24/11
Rammesætning af bestyrelsesarbejdet	Vi drøfter, hvad vi skal lykkes med sammen. <ul style="list-style-type: none">• Fastsætte principper for arbejdet og anvendelse af budget inden for rammerne fastsat af kommunalbestyrelsen og dagtilbudsloven.• Ansættelse af medarbejdere og leder.• Sparringspartner i forhold til forskellige beslutninger, så forældreperspektivet er repræsenteret.• Stille forslag til kommunalbestyrelsen vedrørende institutionen
Sneglehuset – fra et forældreperspektiv	Hvordan kan forældresamarbejdet bedst beskrives i Den styrkede pædagogiske læreplan der skal offentliggøres på vores hjemmeside senest d. 31/12-2020? Vores tanker/ overvejelser om samarbejdet krydret med tilbagemeldinger fra forældrene, – vil bestyrelsen stå for at lave en survey blandt de øvrige forældre? Det kunne være på udvalgte ting som modtagelse, aflevering udenfor, samtaler osv. I lyset af en Coronatid. Læreplanen skal tage udgangspunkt i den nuværende børnegruppe og deres forældre. Den skal være et dynamisk dokument, der løbende skal evalueres og justeres. Christina og Eva arbejder sammen om at udarbejde en Survey.

	<p>Ida udarbejder en oversigt over Bestyrelsen med billeder, som vi kan dele på det kommende Aula.</p>
<p>Forældremøde d. 22/10</p>	<p>Vi evaluerer, hvordan mødeafviklingen blev oplevet.</p> <p>Vi var heldige med vejret, – det gik rigtig fint med at være udenfor. Måske kan det blive forskudt fremover, så de forældre, der har børn på forskellige stuer, kan nå at deltage.</p> <p>Der er et ønske i Bestyrelsen, at vi kan afholde Forældre Kaffe i en fast kadence på den anden side af Corona restriktionerne. Vi håber at kunne starte det op i foråret. Det bliver forældrene på stuen, der står for at brygge kaffen og sætte nogle kopper klar.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at rose medarbejderne for deres arbejde i dette år.</p>
<p>Status på Sneglehuset</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medarbejdere • Børn • Budget/ økonomi 	<p>Katrines barselsvikar sprang fra – vi ser nu på løsninger.</p> <p>Lone er sygemeldt med en brækket ankel, – vi har ansat en fast vikar.</p> <p>Vi er udfordret på de mange, der løbende skal testes – gælder både faste og vikarer.</p> <p>Vi har slået en pædagogstilling op</p> <p>Vi har tilmeldt os et forløb i børnehaven, der har fokus på at øge sundheden gennem aktiv leg med børnene.</p> <p>Vi søger om yderligere forbedringer på legepladsen gennem legepladspuljen.</p> <p>Vi får sandsynligvis opdateret og renoveret køkkenet i 2021 samt skiftet gulv på Skovsneglen.</p> <p>Vi bliver nednormeret til 36 vuggebørn – 56 børnehalebørn. Kender ikke konsekvenserne endnu i forhold til økonomi 2021.</p>
<p>Beslutning om lukkedage</p>	<p>Vi skal beslutte, hvilke lukkedage Sneglehuset skal have i 2021.</p> <p>Retningslinjer for lukkedage i dagtilbud</p> <p>1. Alle institutioner holder lukket Grundlovsdag og juleaftensdag den 24. december. På de to dage tilbyder kommunen ikke alternativ pasning.</p>

	<p>2. Alle institutioner holder lukket de tre hverdage før påske. På de tre dage tilbyder kommunen alternativ pasning.</p> <p>3. Forældrebestyrelsen i den enkelte institution kan beslutte at holde lukket på dage med lavt børnefremskud:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Fredag efter Kristi Himmelfartsdag <input type="checkbox"/> Hverdage mellem jul og nytår <p>Bestyrelsen beslutter at fastholde de samme lukkedage i 2021 som i 2020 – altså både fredag efter Kristi himmelfart og dagene mellem jul og nytår.</p>
	<p>Stor ros til Jannie – vi har nu vedtaget madordning igen, der er vedtaget for de kommende 2 år. Forældrebestyrelsen er meget begejstrede for at følge hende på Instagram og se den mad børnene præsenteres for.</p>
Eventuelt	<p>Punkter til næste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Økonomi og prioritering af midler.